- 1 -

昭和 5 8 年度

上越バドミントン協会

総 会 資 料

日 時：昭和 59年４月８日（日）

時 間：午前 10時より

会 場：高田北城高校 会議室

- 2 -

１．会長あいさつ 宮沢高嶺会長

２．書記任命

３．定数報告

個人加盟 ０

会 長 １ １

副会長 ２

理 事 ５６ 出席者 ２１名

監 事 ２ 委任状 １６名

計 ６１ 計 ３７

委任 １

報 告 事 項

（１）総 務 報 告 総務委員長

加盟登録数

団体加盟 ４１ （一般 ２６ 大学 １、高 １４）

個人加盟 ０

開催した各種会議

常務理事会 １回（59・３・９）

理 事 会 各大会毎

組合せ会議 各大会毎

- 3 -

（２） 競技結果報告

第 10回上越総合団体バドミントン選手権大会

昭和 58年４月 17日 上越市総合体育館

男子Ａランク（参加 17チーム）

１ 糸羽会 （石坂、星場、園田、日馬、斉藤、小林、）

２ 友羽会Ａ （二井、酒井、関川、貝瀬、田村、笠原）

３ 高田クＡ （高橋、小山田、丸山、小林、堀田、滝本）

３ シャトル （上野、布沢、高橋、鈴木、平崎、金子、植木、丸山）

５ 糸魚川高Ａ（後藤、中村(政)、吉原、中村(義）、金平、北村）

５ 有恒高 （涌井、山崎、保阪、白川、長嶺）

５ 新井ク （市村、小林、東條、池田、山崎）

５ 高田クＢ （関口、鈴木、松倉、藤尾、丸山、吉田、横田）

女子Ａランク（参加８チーム）

１ 北城高Ａ （遠間、岡田、相馬、佐藤、保阪）

２ 大潟町連 （藤縄、小山、大竹、吉沢、小林、風間、池田）

３ 有恒高Ａ （相沢、丸山、下鳥、武藤、北川）

３ 糸魚川高Ａ（丸山、青木(尚)、加藤、仲谷、川井、青木（裕)）

男子Ｂランク（参加 12チーム）

１ 明星ｾﾒﾝﾄ （谷内、宮田、青木、野木、伊藤、見辺）

２ 上越教育大（福士、近藤、大和、渡辺、加藤、野村、伊藤、小笹）

３ 大潟町連盟（内山(義)、小松、佐藤、内山(孝)、石黒、渡辺、佐藤）

３ 糸羽会Ｂ （吉岡、小林、金子、大西、上谷、西沢、八木、伊藤）

女子Ｂランク（参加７チーム）

１ 友羽会 （酒井、水島、渡辺、柳沢、田切、堀田）

２ 北城高Ｂ （内山、秋元、丸山、横田、平井）

３ 糸魚川高Ｂ（金子、寺崎、吉垣、縄、相沢、渡辺）

- 4 -

昭和 58年度 春季上越地区高等学校バドミントン大会

昭和 58 年５月 12・13 日 上越市総合体育館

男子ダブルス（参加 73）

１ 後藤・中村 （糸魚川） ５ 保阪・山崎 （有恒高）

２ 近藤・橋本 （北城高） ５ 後藤・下條 （柏崎商）

３ 中村(義)・吉原（糸魚川） ５ 北村・金平 （糸魚川）

３ 佐藤・堀本 （高田商） ５ 関 ・関矢 （柏崎工）

女子ダブルス（参加 57）

１ 相沢・丸山 （有恒高） ５ 相馬・佐藤 （北城高）

２ 遠間・岡田 （北城高） ５ 相沢・村山 （安塚高）

３ 砂塚・斉藤 （柏崎常磐） ５ 村松・佐藤 （松代高）

３ 秋元・内山 （北城高） ５ 内山・青木 （糸魚川）

男子シングルス（参加 120）

１ 後藤 （糸魚川） ５ 阿部 （高田農）

２ 大島 （高田農） ５ 関矢 （柏崎工）

３ 中村(義)（糸魚川） ５ 吉原 （糸魚川）

３ 木村 （柏崎農） ５ 中村(政)（糸魚川）

女子シングルス（参加 91）

１ 内山 （糸魚川） ５ 岡田 （北城高）

２ 相沢 （有恒高） ５ 斉藤 （柏崎常磐）

３ 砂塚 （柏崎常磐） ５ 笠原 （糸商工）

３ 相馬 （北城高） ５ 遠間 （北城高）

- 5 -

第１回上越社会人バドミントン大会

昭和 58 年５月 22 日 上越市総合体育館

男子ダブルス（参加 49）

１ 小山田・滝本（高田ク） ５ 増村・見波 （日曹）

２ 市村・小林 （板倉協・高田ク） ５ 堀田・丸山(康)（高田ク）

３ 園田・石坂 （糸羽会） ５ 山崎・津幡 （太平洋金属）

３ 二井・笠原 （友羽会） ５ 日馬・五十嵐（糸羽会）

女子ダブルス（参加 23）

１ 荒川・鴨井 （高田ク・新井ク） ５ 岩嶋・宮川 （上教大）

２ 宮本・丸山 （日曹） ５ 平井・山崎 （日曹）

３ 清水・宮下 （板倉協・新井ク） ５ 渡辺・水島 （友羽会）

３ 大竹・小山 （大潟町連盟）５ 木島・佐藤 （糸羽会）

男子シングルス（参加 75）

１ 五十嵐 （糸羽会） ５ 石黒 （大潟町連盟）

２ 増村 （日曹） ５ 園田 （糸羽会）

３ 小林 （高田ク） ５ 石坂 （糸羽会）

３ 田村 （友羽会） ５ 小山田 （高田ク）

女子シングルス（参加 33）

１ 荒川 （高田ク） ５ 宮下 （新井ク）

２ 堀田 （高田ク） ５ 小山 （大潟町連盟）

３ 木島 （ＫＧＣ） ５ 鴨井 （新井ク）

３ 宮本 （日曹） ５ 若嶋 （上教大）

混合ダブルス（参加 36）

１ 滝本・荒川 （高田ク） ５ 内山・大竹 （直江津ク・大潟町）

２ 堀田・堀田 （高田ク） ５ 加藤・宮川 （上教大）

３ 上野・大崎 （翔羽ク） ５ 市村・鴨井 （板倉協・新井ク）

３ 内山・小林 （大潟町連盟）５ 山崎・清水 （新井ク）

- 6 -

第 36回県総体バドミントン大会

昭和 58年６月４～６日 佐渡 佐和田町

男子団体 （参加 74チーム）

１ 北越商業 ２ 新潟商業 ３ 巻 ４ 新潟

５ 燕 ５ 新発田商業 ５ 加茂暁星 ５ 中条

女子団体 （参加 70チーム）

１ 新潟青陵 ２ 佐渡 ３ 新発田商業 ４ 燕

５ 北越商業 ５ 巻 ５ 村上女子 ５ 新潟中央

男子ダブルス

１ 岡田・酒井 （燕） ５ 丹後・渡辺 （新発田南）

２ 後藤・渡辺 （新潟商） ５ 笠原・深沢 （燕）

３ 越中・土田 （北越商） ５ 北原・中野 （長岡商）

３ 三浦・佐藤 （新発田商） ５ 小川・五十嵐（新潟商）

女子ダブルス

１ 原田・本田 （青陵） ５ 本間・河内 （村上女）

２ 川野名・若井（青陵） ５ 土屋・田中 （佐渡）

３ 川鰭・梅田 （青陵） ５ 本間・谷川 （佐渡）

３ 青戸・小池 （青陵） ５ 横田・宮嶋 （新発田商）

男子シングルス

１ 渡辺 （新潟商） ５ 井上 （中条）

２ 小川 （新潟商） ５ 登坂 （三条商）

３ 八百板（巻） ５ 大島 （高田農）

３ 岡田 （燕） ５ 三浦 （新発田商）

女子シングルス

１ 原田 （青陵） ５ 宮嶋 （新発田商）

２ 川野名（青陵） ５ 関 （長岡商）

３ 若井 （青陵） ５ 内山 （糸魚川）

３ 本田 （青陵） ５ 小太刀（水原）

- 7 -

第 41回 上越バドミントン（シングルス）選手権大会

昭和 58年７月 17日 糸魚川市総合体育館・勤労者体育館

一般男子（参加 48）

１ 増村 （日曹） ５ 小山田（高田ク）

２ 小林 （糸羽会） ５ 五十嵐（糸羽会）

３ 堀田 （高田ク） ５ 丸山 （高田ク）

３ 石坂 （糸羽会） ５ 星場 （糸羽会）

高校男子（参加 61）

１ 上野 （直江津工） ５ 池田 （高田工）

２ 中沢 （糸 高） ５ 岩佐 （直江津工）

３ 山口 （高田工） ５ 渡部 （高田農）

３ 松永 （高田工） ５ 水沢 （高田工）

成年男子（参加８）

１ 谷内 （明星セ） ３ 小堺 （高田商 OB）

２ 栗本 （直工教） ３ 野本 （明星セ）

壮年男子（参加３）

１ 吉岡 （明星セ） ３ 人見 （東城ク）

２ 八木 （糸羽会）

一般女子（参加９）

１ 鴨井 （新井ク） ３ 藤縄 （大潟町連）

２ 小山 （大潟町連） ３ 大竹 （大潟町連）

高校女子（参加 36）

１ 保阪 （北城高） ５ 武藤 （有恒高）

２ 青木 （糸魚川） ５ 渡部 （高田商）

３ 金子 （糸魚川） ５ 下鳥 （有恒高）

３ 吉垣 （糸魚川商） ５ 縄 （糸魚川）

- 8 -

第 41回 上越バドミントン（ダブルス）選手権大会

第７回 間瀬杯争奪ダブルス選手権大会

昭和 58年９月 11日 上越総合体育館

一般男子（参加 43）

１ 園田・五十嵐（糸羽会） ５ 横田・丸山(京)（高田ク）

２ 増村・渾川 （日 曹） ５ 小山田・常谷（高田ク）

３ 斉藤・小林 （糸羽会） ５ 保阪・山崎 （新井ク）

３ 小林(巧)・市村（高田ク・新井ク） ５ 石坂・日馬 （糸羽会）

高校男子（参加 47）

１ 松永・池田 （高田工） ５ 佐藤・水野 （直工高）

２ 山口・新保 （高田工） ５ 藤巻・小出 （高田農）

３ 大塚・水沢 （高田工） ５ 細野・村山 （直江津）

４ 岩佐・久保田（直工高） ５ 上野・金子 （直工高）

一般女子（参加 26）

１ 荒川・宮下 （新井ク） ５ 山崎・平井 （日曹）

２ 藤縄・小山 （大町連） ５ 金田・酒井 （上教大）

３ 宮本・植木 （日曹・新井ク）５ 道又・佐藤 （糸羽会）

３ 鴨井・清水 （新井ク） ５ 丸山・高木 （高田ク）

高校女子（参加 28）

１ 下鳥・北川 （有恒高） ５ 高橋・関谷 （松代高）

２ 嶋田・武藤 （有恒高） ５ 丸山・嶋田 （北城高）

３ 金子・寺崎 （糸魚川） ５ 保阪・横田 （北城高）

３ 青木・吉垣 （糸魚川） ５ 吉田・吉田 （糸商工）

混合（参加 33）

１ 増村・宮本 （日曹） ５ 内山・藤縄 （直江津ク）

２ 常谷・荒川 （高田ク） ５ 保阪・宮下 （新井ク）

３ 上野・大崎 （翔羽ク） ５ 市村・鈴木 （新井ク）

３ 小林・平井 （高田ク） ５ 渾川・山崎 （日曹）

- 9 -

第 29回田村杯争奪バドミントン選手権大会兼

第 27回県下バドミントン選手権大会

昭和 58年 11月 20日 上越市総合体育館

男子ダブルス（参加 34）

１ 長谷川・藤間（菖羽会） ５ 倉内・高橋 （長岡協）

２ 清水・高橋 （青山ク） ５ 阿部・重山 （新潟ク）

３ 宮村・那須野（三菱金属） ５ 増村・市村 （日曹・板倉協）

３ 大竹・村松 （長岡協） ５ 本間・熊倉 （菖羽会）

男子シングルス（参加 54）

１ 丸山 （立直ク） ５ 大泉 （三菱金属）

２ 山本 （三菱金属） ５ 増村 （日曹）

３ 高橋 （青山ク） ５ 星野 （新友会）

３ 浜谷 （舟栄ク） ５ 清水 （青山ク）

女子ダブルス（参加 11）

１ 石井・富岡 （新潟ク） ３ 幸田・斉藤 （青陵）

２ 井上・戸松 （青陵） ３ 清水・宮本 （上越市協会）

女子シングルス（参加 21）

１ 斉藤 （青 陵） ５ 茨木 （長岡協）

２ 井上 （青 陵） ５ 富岡 （新潟ク）

３ 戸松 （青 陵） ５ 鴨井 （上越市協）

３ 荒川 （上越市協会） ５ 石井 （新潟ク）

昭和 58年度秋季上越地区高等学校バドミントン大会

昭和 58年 11月 21・22日 上越総合体育館

団体戦男子（参加 20）

１ 直江津工 ２ 柏崎工 ３ 高田工 ４ 柏崎農

５ 短大附 ５ 糸商工 ５ 高田農 ５ 直江津

- 10 -

団体戦女子（参加 14）

１ 高田北城 ２ 糸魚川 ３ 高田商 ４ 柏崎商

男子ダブルス（参加 59）

１ 上野・金子 （直工高） ５ 田村・渡辺 （直江津）

２ 中沢・中村 （糸魚川） ５ 南雲・高橋 （高田商）

３ 新保・山口 （高田工） ５ 岩佐・久保田（直工高）

４ 松永・池田 （高田工） ５ 園田・金沢 （柏崎農）

男子シングルス（参加 80）

１ 松永 （高田工） ５ 平原 （北城高）

２ 中村 （糸魚川） ５ 佐藤 （直工高）

３ 広川 （短大附） ５ 中沢 （糸魚川）

３ 新保 （高田工） ５ 富田 （柏崎農）

女子ダブルス（参加 41）

１ 金子・寺崎 （糸魚川） ５ 猪爪・春日 （常磐）

２ 武藤・嶋田 （有恒高） ５ 矢代・永井 （柏崎農）

３ 下鳥・北川 （有恒高） ５ 藤沢・高橋 （柏崎商）

４ 新田・春川 （柏崎農） ５ 綿貫・山崎 （高田商）

女子シングルス（参加 56）

１ 保坂 （北城高） ５ 吉垣 （糸魚川）

２ 青木 （糸魚川） ５ 矢代 （柏崎農）

３ 嶋田 （有恒高） ５ 丸山 （北城高）

３ 金子 （糸魚川） ５ 新田 （柏崎農）

- 11 -

第 13回 上越総合バドミントン選手権大会

昭和 58年 12月 18日 高田北城高校体育館

男子シングルス（参加 32）

１ 五十嵐（糸羽会） ５ 堀田 （高田ク）

２ 増村 （日曹） ５ 田村 （友羽会）

３ 丸山 （高田ク） ５ 上野 （シャトル）

３ 小林 （糸羽会） ５ 酒井 （友羽会）

男子ダブルス（参加 59）

１ 増村・渾川 （日曹） ５ 日馬・木島 （糸羽会）

２ 小林・市村 （高田ク･板倉協） ５ 伊藤・山崎 （糸魚川高）

３ 田村・小林 （友羽会） ５ 鈴木・野口 （自衛隊）

３ 上野・金子 （直工高） ５ 堀田・常谷 （高田ク）

女子シングルス（参加 15）

１ 荒川 （高田ク） ５ 縄 （糸魚川高）

２ 保坂 （北城高） ５ 青木 （糸魚川高）

３ 宮本 （日曹） ５ 金子 （糸魚川高）

３ 丸山 （北城高） ５ 植木 （新井ク）

女子ダブルス（参加 32）

１ 荒川・植木 （高田ク・新井ク） ５ 下鳥・北川 （有恒高）

２ 清水・宮下 （板倉協・新井ク） ５ 金子・寺崎 （糸魚川高）

３ 宮本・丸山 （日曹） ５ 保坂・横田 （北城高）

３ 道又・佐藤 （糸羽会） ５ 武藤・嶋田 （有恒高）

昭和 58年度 第 12回全国高校選抜新潟県予選会

昭和 59年１月 14・15日 新潟市鳥屋野総合体育館

男子団体

１ 北越商業 ２ 燕 ３ 巻 ４ 五泉

５ 三条商 ５ 新潟工 ５ 両津 ５ 新潟商

- 12 -

女子団体

１ 新潟青陵 ２ 佐渡 ３ 北越商 ４ 新発田商

５ 羽茂 ５ 燕 ５ 高田北城 ５ 白根

男子ダブルス

１ 八百坂・皆川（巻） ５ 寺尾・平野 （新発田農）

２ 土田・畠山 （北越商） ５ 上野・金子 （直江津工）

３ 深沢・森井 （北越商） ５ 橋本・本間 （加茂暁星）

３ 桜井・金井 （新潟江南） ５ 内田・五十嵐（新発田）

男子シングルス

１ 深沢 （北越商業） ５ 長谷見（五泉）

２ 坂井 （燕） ５ 土田 （北越商業）

３ 八百板（巻） ５ 本間 （加茂暁星）

３ 深沢 （燕） ５ 皆川 （巻）

女子ダブルス

１ 若井・小池 （青陵） ５ 嘉川・本間 （佐渡）

２ 渡辺・青戸 （青陵） ５ 鈴木・青柳 （新潟商）

３ 笠原・石黒 （三条商） ５ 藤井・山本 （佐渡）

３ 石川・八木 （青陵） ５ 金子・寺崎 （糸魚川高）

女子単

１ 若井 （青陵） ５ 山本 （佐渡）

２ 青戸 （青陵） ５ 藤井 （佐渡）

３ 石川 （青陵） ５ 捧 （三条商）

３ 宮嶋 （新発田商） ５ 西山 （燕）

- 13 -

    会計報告 （５8．４．１～５9８．３．３１）

＜収入の部＞

費 目 予 算 額 決 算 額

会 費 80,000 94,000 14,000

第10回総合団体 97,500

第１回社会人 161,000

905,500 706,000 △ 199,500 第4１回シングルス 73,000

第41回ダブルス 160,900

第31回田村杯 110,000

第13回上越総合 103,600

雑 収 入 2,000 2,119 119 預金利息

繰 越 金 88,319 88,319 0

合 計 1,075,819 890,438 △ 185,381

＜支出の部＞

費 目 予 算 額 決 算 額

第10回総合団体 66,948

第１回社会人 104,489

第4１回シングルス 70,886

905,500 597,691 307,809 講習会 69,728

第41回ダブルス 66,792

第31回田村杯 127,638

第13回上越総合 91,210

会 議 費 30,000 10,100 △ 19,900 3/9常務理事会

旅 費 15,000 0 △ 15,000 4/1 県協会総会出席

印 刷 費 30,000 1,500 28,500 封筒

通 信 費 18,000 16,730 △ 1,270 県協会の案内・ＴＥＬ代等

事 務 用 品 7,000 2,610 4,390 領収書・鉛筆等

予 備 費 70,319 113,100 △ 42,781 大会カップ・香典

合 計 1,075,819 741,731 △ 334,088

事 業 費

一般　26・高校　14・大学　１

決 算 内 訳増 減

参 加 料

増 減 決 算 内 訳

- 14 -

59年度への繰越金

￥ 148,707

（ ）監査報告

昭和 58年度上越バドミントン協会会計につき

関係帳簿及び諸証類を監査したところ、提示

された会計報告書が正確であることを認めます。

昭和 59年４月８日

会計監査

人見 光司

栗本 昌雄

- 15 -

昭和59年度予算（案） （５９．４．１～６０．３．３１）

＜収入の部＞

費 目 予 算 額 前年度予算額

会 費 94,000 80,000 14,000

第11回上越総合 100,000

第２回社会人 160,000

第42回シングルス 80,000

760,000 905,500 △ 145,500 第42回ダブルス 160,000

第14回上越総合 110,000

県総合選手権 150,000

雑 収 入 2,000 2,000 0 預金利息

繰 越 金 148,707 88,319 60,388

合 計 1,004,707 1,075,819 △ 71,112

＜支出の部＞

費 目 予 算 額 前年度予算額

大 会 費 760,000 905,500 △ 145,500 参加料に同じ

講 習 会 50,000 0

会 議 費 20,000 30,000 △ 10,000

旅 費 15,000 15,000 0

印 刷 費 20,000 30,000 △ 10,000

通 信 費 20,000 18,000 2,000

事 務 用 品 5,000 7,000 △ 2,000

予 備 費 114,707 70,319 44,388

合 計 1,004,707 1,075,819 △ 71,112

決 算 内 訳増 減

参 加 料

増 減 決 算 内 訳

一般　26・高校　14・大学　１